Facta donacione ista anno ab incarnate Salvatore M^C^XL^VllI^ mense auguste, 
feria vii% présente Arnaldo, Aurasicensi sacrista,qui hanc cartam scripsit in ipsa eccle
sia, rogatus a fratribus ejusdem domus. 
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DXXIX i i48j samedi (7—28) août. 

Copie du XII' s. : Avignon, Bibl. municip. Cartul. de Richerenches, fol. 62^". 

Edité : M" de Ripert-Montclar, op. cit., n° 91. 

D E ARMANDO DE BORDELLO. 

In nomine Domini. Ego, Armannus, et frater meus, Geraldus de Vivariis, cum volun
tate Wfilelme, amite mee de Tauliniano et filiorum ejus, B(ertrandi), Pontii Gontardi 
et Pelesterti, donamus Deo et béate Marie et fratribus de Templo et domui de Richa
renchis, quandam peciam de terra pratali, in territorio de Bremte. Terminatur hec 
terra ab occidente de illa via que exit de silva et extendit usque ad Molars et ad Melars 
usque ad terram Rostagni de Sabrano, versus meridiem ; ab oriente autem a terra 
Rostagni de Sabrano usque ad Petram Brunam. Sicut isfis terminis hec terra conclu
ditur et terminatur, sic illam vobis, fratres de Richarenchis, sine omni retenimento, 
concedimus et in manus Hugonis de Berbete donamus et laudamus, et in ipsa terra, 
multis videntibus, ego Armannus in plenam pessessienem mite, et de caballo mee 
descendens, me et omnem meam progeniem deinvestio, et vos, Hugonem de Borbo
tone et Raimbaudum de Roais, plenarie investie, et in ipsa terra pro cenfigende ter
mine manibus fédère meis vole. Ut autem hec denatie firma permaneat, equum obti
mum precio c*'''" selidorum a te Hugone accipie. Feci autem denatienem istam in 
ipsa terra de Bremte, supradictis fratribus presentibus et cenlaudantibus. Elisiarus, 
Upecus de Avisano, Pons de Ulmo, Ademarus Arnaldus de Bordelz, B(ertrandus) de 
Berbete, G(eraldus) d'Avisa, laucerannus d'Avisa, Iseardus d'Avisa, Ugo Bast d*Avisa, 
N(icelaus) de Guzans et armiger suus, Raimundus Pons de Burge, armiger Ugenis 
de Berbet©, venientes autem ad ecclesiam béate Marie de Richarenchis coram uni 
versis fratribus ejusdem domus, clericis et laicis, super altare béate Marie dexteram 
propriam manum penens, hoc donum iterum laudando firmavi. 

Testes sunt pres-f/b/. 65jbiter frater Pe(trus) capellanus de Roais presbiter, Petrus, 
capellanus de Richarenchis, et W(illelmus) presbiter Diensis et capellanus, frater W(il-
lelmus)Brunefi, frater Imbertus de Salleto, frater Stephanus Pelliparius, frater Petrus 
de Bellemonte, anno Domini M. G. XL. VIII, presenti A(rnalde) Aurasicensi sacrista, 
qui hanc cartam cempusuit in ipsa ecclesia, rogatus a fratribus ejusdem domus. Hoc 
fuit factum in mense augiisto, feria vu*. 

DXXX 1148, jeudi (2—80) septembre. 

Copie du xu© s. : Avignon, Bibl. municip., Cartul. de Richerenches, XLI, fol. 2b. 

Edité : W de Ripert-Montclar, op. cit., n° 43, p. 45-46. 

GERALDUS DE BALMIS ET FRATRES EIUS DIMISERUNT QUOD DBMANDABANT IN MANSO 

DE BALMIS. 

Divinis et humanis precen tu m est legibus, ut denacienes, vendiciones sive quelibet 
transacciones scriptura posteris netificentur. Notum itaque fiât omnibus heminibus 
quoniam nos duo fratres Raimundus et Willelmus de Balmis, Iheroselimam, propter 
peccatorum nostrorum indulgenciam, ire volontés et omnem maliciam deponere desi-
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de[r]antes, Deo et fratribus Templi et domui de Richarensis dimittimus (Jol. 25^°) et 
in perpetuum in presencia multerum laudamus totum hoc quod in manso, qui fuit 
Ugenis de Borbotone et filii sui, Nicolai, requirebamus et contrapellabamus. Ad 
exemplum supradictorum meorum fratrum, ego, Geraldus de Balmis, ut Deus ê  
dominus noster peccatis meis indulgeat et animam meam et parentum meorum para-
disi amenitate cenfeveri jubeat, tetum et ex integro quicquid in predicto manso et in 
illis mansienibus, in quibus per manum Ugonis de Bolbotone et fratrum de Templo, 
ego habite, demandabam vel contrapellabam, totum sine ullo retinimento, Deo et 
fratribus de Templo et domui de Richarensis, nunc et in antea perpétua dimissione 
relinquo et laude. De istis autem domibus, quas per fratres de Templo teneo et habeo, 
quandocumque illis placuerit, sine omni dilacione et centrarietate, exhibe et in pace 
dimisere. Sic in presencia multerum dice, sic in fide mea promitto et sic obser-
vade. Et ut sic observem et sic faciam, securitatis nomine, ab Ugone de Bolbotone, de 
helemesinis Templixii*"'"" sextaries accipioboni frumenti etim°' ordei et unum equum, 
id est caballum, precio L. selidorum Valencianorum 

Testes hujus dimissionis, facte a Geraldo de Balmis et fratribus suis, sunt, qui vide
runt et audierunt : Petrus Willelmi, Gifielmus Gornabroc, Laugerius de Balmis, 
Petrus Ghais, Gillelmus Franberti, Ripertus de Grillone, Bertrandus de Bolbotone ; et 
fratres Templi, Ugo de Borbotone, qui hoc donum suscepit, et frater Rostagnus pres
biter, cappel-f/o/. 26)lanus Tempfi, Bernardus de Boazene frater, frater Willelmus 
Bruneti, Stephanus de Aurasica, Stephanus Pellicerius, et Nicholaius frater. 

Facta carta ista, per manum Arnaldi, Aurasicensis sacriste, anno Dominice incar
nacienis M^G^.XL^.VIIP, mense septembrie, feria v\ 

DXXXI ii48, mardi 21 septembre. 

Copie du XĤ  s. : Toulouse, Arch. dép., Cartul. B de Douzens, ch. 10, fol. i5^"-i7^*. 

In nomine Domini nostri, Ihesu Xpisti, ego, domina Mateldis, et ego, Arnaldus 
Ferrandi, filius ejus, et Alissendis, soror mea, ac Girbertus, nepos meus, damus et 
dimittimus atque diffinimus domino Deo etonestissime milifie Tempfi Iherosolimitani, 
et vebis, ministris ejusdem Templi, Petre videlicet de Roeira et Berengarie ceterisque 
confratribus vestris, in ipsa militia Deo servientibus, presentibus atque futuris, dona
mus itaque vobis et laxamus hac diffinimus tetum ipsum honorem quem habemus et 
habere debemus vel juste aut injuste requirebamus in villa de Gurtes etin terminiis 
ipsiusetintermi-(/o/. i6'°JniisdeAliairens, homines videlicetetfeminas, manses etman-
siones, terras et ortos, prata, pascua ac terre mérita, boscos et guarriguas, aquas ac ripa
rias, cum exitibus et redifibus eorum, census el usaticos et bajulias atque alberx tetum
que aliut quantum in predictis terminiis vel locis habemus et habere debemus vel 
requirebamus aut home vel femina per nos ; totum absque omni retinentia nostra et 
sine ulla reservatione nostra, damus, laxamus atque omnibus modis diffinimus omni
potenti Deo et béate Marie etjamdicte milicie Templi el vebis predictis atque confratri
bus vestris presentibus atque futuris, ad habendum scilicet ac possidendum vestram
que voluntatem in perpetuum fatiendum. Et si ome aut femina istud donum vobis 
amparaverit et istam denatienem vel diffinitionem frangere vel irrumpere voluerit, 
erimus inde vobis guirenfi, sine vestro inganne, et tenere et habere hoc vobis feceri
mus omni tempère sine vestro inganne. Hoc autem (fol. 16^°) facimus propter amo-
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rem Dei adipiscendum et pro salute animarum nostrarum ac parentorum nostrorum 
et ut omnipotens Deus nobis et illis vitam eternam ac remissionem peccatorum nos
trorum concédât, amen. Verum est autem quod propter hoc accepimus de elemosinis 
prefate milifie xxx solidos Ugonencos octenes, ut sic ista carta firma et stabilis 
permaneat omni tempore, quam laudamus et confirmamus et a subdicfis testibus 
cenfirmari rogavimus. 

Hoc donum et hec diffinitio fuit facta in presentia domni Pontii (a), Garcassonen-
sis episcopi, et Willelmi de Sancto Felice, Garcassone vicaru, et Ugonis Escafredi et 
aliorum multerum preborum hominum, in villa de Alairace. De jam dicte dono et 
diffinitione sunt testes : Bernardus de Tremals, ecclesie Sancfi Nazarii Garcassone 
canonicus, et Raimundus de Palaiane, et Pontius de Pomar, et Bernardus de Pomar, 
et Arnaldus de Pomar, et Arnaldus Gauîre-(fol. 17)di de Garcassona, et Ysarnius de 
Gaulencs, ac Sicfredus, filius Paiesa de Pomar, qui omnes regati hanc cartam firma
verunt. Arnaldus de Glairano hec scripsit jussione supradictorum donatorum ac 
predictorum testium, m. feria, xi. kalendas ectobris, régnante Lodovico rege, anno 
millésime GXLVIII. incarnafionis Dominicç.